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וְעַ֖ל1
Lan–ing–inggil

ים הַחֲתוּמִ֑
ingkang–kacap
H2856

נְחֶמְיָה֧
Nehemya
H5166

תָא הַתִּרְשָׁ֛
sang–bupati
H8660

בֶּן־
putra

חֲכַלְיָה֖
Hakhalya
H2446

ה׃ וְצִדְקִיָּֽ
lan–Zidkiya
H6667

Kang padha ngecapi layang prajanjian mau yaiku: Sang Nehemya bin Hakhaliya, kepala dhaerah lan Zedekia,

שְׂרָיָה2֥
Seraya
H8304

עֲזַרְיָה֖
Azarya
H5838

יִרְמְיָֽה׃
Yeremya
H3414

Seraya, Azarya, Yeremia,

פַּשְׁח֥וּר3
Pasyhur
H6583

אֲמַרְיָה֖
Amarya
H0568

ה׃ מַלְכִּיָּֽ
Malkia
H4441

Pasyhur, Amarya, Malkia,

חַטּ֥וּש4ׁ
Hatus
H2407

שְׁבַנְיָה֖
Sebanya
H7645

מַלּֽוּךְ׃
Malukh

Hatus, Sebanya, Malukh,

ם5 חָרִ֥
Harim
H2766

מְרֵמ֖וֹת
Meremot
H4822

בַדְיָֽה׃ עֹֽ
Obaja
H5662

Harim, Meremot, Obaja,

דָּנִיֵּ֥אל6
Daniel
H1840

גִּנְּת֖וֹן
Gineton
H1599

בָּרֽוּךְ׃
Barukh
H1263

Dhaniel, Gineton, Barukh,

ם7 מְשֻׁלָּ֥
Mesulam
H4918

אֲבִיָּ֖ה
Abiya
H0029

ן׃ מִיָּמִֽ
Miyamin
H4326

Mesulam, Abia, Miyamin,

עַזְיָה8֥ מַֽ
Maazya
H4590

בִלְגַּ֖י
Bilgai
H1084

עְיָה֑ שְׁמַֽ
Semaya
H8098

לֶּה אֵ֖
punika
H0428

ים׃ הַכֹּהֲנִֽ
para–imam
H3548

ס
(setunggal)

Maazya, Bilgai lan Semaya. Iku para imam.

הַלְוִיִּ֑ם9 וְֽ
Lan–para–tiyang–Lewi
H3881

֙ וְיֵשׁוּ֙עַ
lan–Yesua
H3442

בֶּן־
putra

אֲזַנְיָ֔ה
Azanya
H0245

בִּנּ֕וּי
Binui
H1131

מִבְּנֵי֥
saking–para–putra

ד חֵנָדָ֖
Henadad
H2582

ל׃ קַדְמִיאֵֽ
Kadmiel
H6934

Dene saka para wong Lewi: Yesua bin Azanya, Benui, panunggalane bani Henadad, Kadmiel.
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וַאֲחֵיהֶם10֑
Lan–sadherek–ipun
H0251

שְׁבַנְיָה֧
Sebanya
H7645

הֽוֹדִיָּ֛ה
Hodiya
H1940

קְלִיטָ֖א
Kelita
H7042

פְּלָאיָה֥
Pelaya

חָנָֽן׃
Hanan
H2605

Lan para sadulure, yaiku: Sebanya, Hodia, Kelita, Pelaya, Hanan,

מִיכָ֥א11
Mikha
H4316

רְח֖וֹב
Rehob
H7340

חֲשַׁבְיָֽה׃
Hasabya
H2811

Mikha, Rehob, Hasabya,

זַכּ֥וּר12
Zakur
H2139

בְיָה֖ שֵׁרֵֽ
Serebya
H8274

שְׁבַנְיָֽה׃
Sebanya
H7645

Zakur, Serebya, Sebanya,

הוֹדִיָּ֥ה13
Hodiya
H1940

בָנִ֖י
Bani
H1137

ינוּ׃ בְּנִֽ
Beninu
H1148

ס
(setunggal)

Hodia, Bani lan Beninu.

י14 רָאשֵׁ֖
Pangageng–pangageng

הָעָם֑
tiyang–punika

פַּרְעֹשׁ֙
Paros
H6551

פַּחַת֣
Pahat
H6355

ב מוֹאָ֔
Moab
H6355

עֵילָ֥ם
Elam

זַתּ֖וּא
Zatu
H2240

י׃ בָּנִֽ
Bani
H1137

Lan saka para panggedhening bangsa yaiku: Sang Paros, Pahat-Moab, Elam, Zatu, Bani,

בֻּנִּ֥י15
Buni
H1138

עַזְגָּ֖ד
Azgad
H5803

י׃ בֵּבָֽ
Bebai
H0893

Buni, Azgad, Bebai,

אֲדֹנִיָּ֥ה16
Adoniya
H0138

בִגְוַי֖
Bigwai
H0902

ין׃ עָדִֽ
Adin
H5720

Adhonia, Bigwai, Adin,

אָטֵ֥ר17
Ater
H0333

חִזְקִיָּ֖ה
Hizkia
H2396

עַזּֽוּר׃
Azur
H5809

Ater, Hizkiya, Azur,

הוֹדִיָּ֥ה18
Hodiya
H1940

ם חָשֻׁ֖
Hasum
H2828

י׃ בֵּצָֽ
Bezai
H1209

Hodia, Hasum, Bezai,

יף19 חָרִ֥
Harif
H2756

עֲנָת֖וֹת
Anatot
H6068

]נובי[
(Ketib)
H5109

י׃( )נֵיבָֽ
Nebai
H5109

Harif, Anatot, Nebai,

מַגְפִּיעָ֥ש20ׁ
Magpias
H4047

ם מְשֻׁלָּ֖
Mesulam
H4918

יר׃ חֵזִֽ
Hezir
H2387
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Magpias, Mesulam, Hezir,

מְשֵׁיזַבְאֵ֥ל21
Mesezabel
H4898

צָד֖וֹק
Zadok
H6659

יַדּֽוּעַ׃
Yadua
H3037

Mesezabeel, Zadok, Yadua,

פְּלַטְיָה22֥
Pelatya
H6410

חָנָן֖
Hanan
H2605

עֲנָיָֽה׃
Anaya
H6043

Pelaca, Hanan, Anaya,

ע23ַ הוֹשֵׁ֥
Hosea
H1954

חֲנַנְיָה֖
Hananya

חַשּֽׁוּב׃
Hasub
H2815

Hosea, Hananya, Hasub,

הַלּוֹחֵ֥ש24ׁ
Halohes
H3873

א פִּלְחָ֖
Pilha
H6401

ק׃ שׁוֹבֵֽ
Sobek
H7733

Halohesy, Pilha, Sobek,

רְח֥וּם25
Rehum

חֲשַׁבְנָה֖
Hasabna
H2812

מַעֲשֵׂיָֽה׃
Maaseya
H4641

Rehum, Hasabna, Maaseya,

וַאֲחִיָּ֥ה26
Lan–Ahiya
H0281

חָנָן֖
Hanan
H2605

עָנָֽן׃
Anan
H6052

Ahia, Hanan, Anan,

מַלּ֥וּך27ְ
Malukh

ם חָרִ֖
Harim
H2766

בַּעֲנָֽה׃
Baana
H1196

Malukh, Harim lan Baana.

וּשְׁאָר28֣
Lan–sanesipun
H7605

ם הָעָ֡
tiyang–punika

הַכֹּהֲנִי֣ם
para–imam
H3548

לְוִיִּם הַ֠
para–tiyang–Lewi
H3881

ים הַשּׁוֹעֲרִ֨
para–juru–pintu
H7778

ים הַמְשֹׁרְרִ֜
para–juru–kidung
H7891

ים הַנְּתִינִ֗
para–abdi–bait–suci
H5411

כָל־ וְֽ
lan–sadaya
H3605

ל הַנִּבְדָּ֞
ingkang–misahaken
H0914

י מֵעַמֵּ֤
saking–para–bangsa

הָאֲרָצוֹת֙
tanah–tanah
H0776

אֶל־
dhateng
H0413

תּוֹרַ֣ת
Toret
H8451

ים הָאֱלֹהִ֔
Gusti–Allah
H0430

נְשֵׁיהֶ֖ם
garwanipun–sadaya
H0802

בְּנֵיהֶם֣
para–putra–nipun

וּבְנֹתֵיהֶם֑
lan–para–putrinipun
H1323

ל כֹּ֖
sadaya
H3605

עַ יוֹדֵ֥
ingkang–mangretos
H3045

ין׃ מֵבִֽ
ingkang–nggagas
H0995

Lan wong liyane yaiku: para imam, para wong Lewi, para jaga gapura lan para pasindhen, para abdi ing 
padalemaning Allah lan sakehing wong kang wus padha misah saka para bangsa kang manggon ing kono, 
banjur madhep marang angger-anggere Gusti Allah, mangkono uga bojone lan anak-anake lanang wadon lan 
uga sakhehe wong kang wus padha diwasa temah bisa mangreti.
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ים29 מַחֲזִיקִ֣
sami–nyekeli
H2388

עַל־
dhateng

֮ אֲחֵיהֶם
sadherek–ipun
H0251

אַדִּירֵיהֶם֒
para–pangageng–ipun
H0117

ים וּבָאִ֞
lan–sami–lumebet
H0935

בְּאָלָה֣
ing–kutukan
H0423

ה וּבִשְׁבוּעָ֗
lan–ing–sumpah
H7621

לָלֶכֶ֙ת֙
kangge–mlampah
H3212

בְּתוֹרַ֣ת
ing–Toret
H8451

ים הָאֱלֹהִ֔
Gusti–Allah
H0430

ר אֲשֶׁ֣
ingkang

נִתְּנָ֔ה
kaparingaken
H5414

בְּיַד֖
lumantar
H3027

ה מֹשֶׁ֣
Musa
H4872

בֶד־ עֶֽ
abdi
H5650

ים אֱלֹהִ֑ הָֽ
Gusti–Allah
H0430

וְלִשְׁמ֣וֹר
lan–kangge–njagi
H8104

וְלַעֲשׂ֗וֹת
lan–kangge–nglampahi

אֶת־
(obyek)
H0853

כָּל־
sadaya
H3605

מִצְוֹת֙
pepaken–pepaken
H4687

יְהוָה֣
Yéhuwah
H3068

ינוּ אֲדֹנֵ֔
Gusti–kula–sadaya
H0136

יו וּמִשְׁפָּטָ֖
lan–pranatan–Panjenenganipun
H4941

יו׃ וְחֻקָּֽ
lan–tatanan–Panjenenganipun
H2706

Iku padha ngumpul karo sadulur-sadulure, yaiku para panggedhene. Padha prajanji kalawan supata yen bakal 
manut marang angger-anggere Gusti Allah kang diparingake lumantar Nabi Musa, abdine Gusti Allah iku, sarta 
bakal netepi lan ngestokake sakehing pepakene Sang Yehuwah, yaiku Gustiku kabeh, sarta saliring pranatan lan 
katetepane.

ר30 וַאֲשֶׁ֛
Lan–bilih

לאֹ־
boten
H3808

ן נִתֵּ֥
badhe–maringi
H5414

ינוּ בְּנֹתֵ֖
putri–kula–sadaya
H1323

י לְעַמֵּ֣
dhateng–para–bangsa

הָאָרֶ֑ץ
tanah–punika
H0776

וְאֶת־
lan–(obyek)
H0853

ם בְּנֹ֣תֵיהֶ֔
putri–nipun
H1323

א ֹ֥ ל
boten
H3808

ח נִקַּ֖
badhe–mendhet
H3947

לְבָנֵֽינוּ׃
kangge–putra–kula–sadaya

Apadene aku ora bakal padha ngomah-omahake anak-anakku wadon oleh wong bangsa kang manggon ing 
kono, tuwin iya ora ngalap anak-anake wadon dadi somahe anak-anakku lanang.

י31 וְעַמֵּ֣
Lan–para–bangsa

רֶץ הָאָ֡
tanah–punika
H0776

מְבִיאִים֩ הַֽ
ingkang–mbeta
H0935

אֶת־
(obyek)
H0853

הַמַּקָּח֨וֹת
dagangan–dagangan
H4728

וְכָל־
lan–sadaya
H3605

בֶר שֶׁ֜
gandum
H7668

בְּי֤וֹם
ing–dinten
H3117

הַשַּׁבָּת֙
Sabat
H7676

לִמְכּ֔וֹר
kangge–sade
H4376

לאֹ־
boten
H3808

ח נִקַּ֥
badhe–mendhet
H3947

מֵהֶ֛ם
saking–piyambakipun–sadaya
H1992

ת בַּשַּׁבָּ֖
ing–Sabat
H7676

וּבְי֣וֹם
lan–ing–dinten
H3117

דֶשׁ קֹ֑
suci
H6944

שׁ וְנִטֹּ֛
lan–badhe–nilar
H5203

אֶת־
(obyek)
H0853

הַשָּׁנָה֥
taun
H8141

ית הַשְּׁבִיעִ֖
kaping–pitu
H7637

א וּמַשָּׁ֥
lan–utang
H4855

כָל־
sadaya
H3605

יָֽד׃
asta
H3027

Lan manawa wong bangsa ing nagara kono padha nawakake dagangan utawa gandum warna-warna ing dina 
Sabat, mesthi padha ora daktuku, dadia ing dina Sabat utawa ing dina sengkeran liyane. Sarta maneh aku bakal 
padha ngetogake mangkono bae pametuning bumi ing taun kapitu lan ora bakal nagih piutang.
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וְהֶעֱמַ֤דְנו32ּ
Lan–kula–sadaya–netepaken
H5975

֙ עָלֵי֙נוּ
ing–inggil–kula–sadaya

מִצְוֹ֔ת
pepaken–pepaken
H4687

ת לָתֵ֥
kangge–maringi
H5414

עָלֵי֛נוּ
ing–inggil–kula–sadaya

ית שְׁלִשִׁ֥
sepertiganing
H7992

קֶל הַשֶּׁ֖
sekel
H8255

בַּשָּׁנָה֑
ing–taun
H8141

ת לַעֲבֹדַ֖
kangge–pangladosan
H5656

ית בֵּ֥
griya

ינוּ׃ אֱלֹהֵֽ
Gusti–Allah–kula–sadaya
H0430

Sabanjure aku padha ngewajibake awakku dhewe kabeh, asok sapratelon sekel saben taun, kanggo pangibadah 
ana ing padalemane Gusti Allahku,

לְלֶחֶ֣ם33
Kangge–roti
H3899

כֶת מַּעֲרֶ֡ הַֽ
sesaosan–punika
H4635

וּמִנְחַת֣
lan–pisungsung–dhaharan
H4503

יד הַתָּמִ֣
ingkang–salajengipun
H8548

וּלְעוֹלַת֣
lan–kangge–kurban–obaran

תָּמִיד הַ֠
ingkang–salajengipun
H8548

הַשַּׁבָּת֨וֹת
para–Sabat
H7676

ים הֶחֳדָשִׁ֜
tanggal–tanggal–enggal
H2320

ים לַמּוֹעֲדִ֗
kangge–para–riyaya
H4150

וְלַקֳּדָשִׁים֙
lan–kangge–ingkang–suci
H6944

וְלַחַ֣טָּא֔וֹת
lan–kangge–kurban–dosa

ר לְכַפֵּ֖
kangge–nebus

עַל־
bab

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

ל וְכֹ֖
lan–sadaya
H3605

מְלֶ֥אכֶת
padamelan
H4399

בֵּית־
griya

ינוּ׃ אֱלֹהֵֽ
Gusti–Allah–kula–sadaya
H0430

ס
(setunggal)

kanggo wragade roti sesaosan, kurban dhaharan ajegan, tuwin kurban obaran ajegan, uga kanggo ing dina-dina 
Sabat lan saben pendhak tanggal sapisan, apadene wragade sakehing riyaya kang katemtokake, kanggo 
pisungsung suci, lan kurban panebusing dosa, kanggo nganakake pirukun tumrap wong Israel sarta kanggo 
sarupaning pagawean ing padalemane Gusti Allahku.

וְהַגּוֹרָל֨וֹת34
Lan–undian–undian
H1486

לְנוּ הִפַּ֜
kula–sadaya–mbucal
H5307

עַל־
bab

ן קֻרְבַּ֣
pisungsung

ים הָעֵצִ֗
kayu–bakar
H6086

הַכֹּהֲנִי֣ם
para–imam
H3548

֮ הַלְוִיִּם
para–tiyang–Lewi
H3881

וְהָעָם֒
lan–tiyang–punika

הָבִיא לְ֠
kangge–mbeta
H0935

ית לְבֵ֨
dhateng–griya

אֱלֹהֵ֧ינוּ
Gusti–Allah–kula–sadaya
H0430

לְבֵית־
dhateng–griya

אֲבֹתֵ֛ינוּ
bapak–kula–sadaya
H0001

ים לְעִתִּ֥
kangge–wekdal–wekdal
H6256

מְזֻמָּנִ֖ים
ingkang–katetepaken
H2163

שָׁנָה֣
taun
H8141

בְשָׁנָה֑
ing–taun
H8141

ר לְבַעֵ֗
kangge–ngobong

עַל־
ing–inggil

מִזְבַּח֙
mezbah
H4196

יְהוָה֣
Yéhuwah
H3068

ינוּ אֱלֹהֵ֔
Gusti–Allah–kula–sadaya
H0430

כַּכָּת֖וּב
kados–kaserat
H3789

ה׃ בַּתּוֹרָֽ
ing–Toret
H8451

Sarta kalawan nguncalake undhi aku kabeh, yaiku para imam, para wong Lewi lan wong lumrah, padha netepake 
sawijining patrap nyawisake kayu obong. Kayu iku kudu kagawa menyang ing padalemaning Allah, giliran, 
dening golonganing kulawargaku kabeh, ing wektu-wektu kang wus katemtokake ing saben taun, supaya ing 
misbyahe Sang Yehuwah, Gusti Allahku, ana geni kang murub, netepi apa kang katulisan ana ing kitab Toret.
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יא35 וּלְהָבִ֞
Lan–kangge–mbeta
H0935

אֶת־
(obyek)
H0853

בִּכּוּרֵ֣י
woh–woh–pisanan
H1061

נוּ אַדְמָתֵ֗
siti–kula–sadaya
H0127

י וּבִכּוּרֵ֛
lan–woh–woh–pisanan
H1061

כָּל־
sadaya
H3605

י פְּרִ֥
woh
H6529

כָל־
sadaya
H3605

עֵ֖ץ
kajeng
H6086

שָׁנָה֣
taun
H8141

בְשָׁנָה֑
ing–taun
H8141

ית לְבֵ֖
dhateng–griya

יְהוָֽה׃
Yéhuwah
H3068

Sarta maneh aku iya bakal padha nyaosake kawitaning pametuning bumiku, lan kawitane sakehing wohe karang 
kitri menyang ing padalemane Sang Yehuwah ing saben taun.

וְאֶת־36
Lan–(obyek)
H0853

בְּכֹר֤וֹת
anak–pambarep
H1060

֙ בָּנֵי֙נוּ
putra–kula–sadaya

ינוּ וּבְהֶמְתֵּ֔
lan–kewan–kula–sadaya
H0929

כַּכָּת֖וּב
kados–kaserat
H3789

בַּתּוֹרָ֑ה
ing–Toret
H8451

וְאֶת־
lan–(obyek)
H0853

י בְּכוֹרֵ֨
anak–pambarep
H1060

ינוּ בְקָרֵ֜
lembu–kula–sadaya
H1241

ינוּ וְצאֹנֵ֗
lan–wedhus–kula–sadaya
H6629

לְהָבִיא֙
kangge–mbeta
H0935

לְבֵי֣ת
dhateng–griya

ינוּ אֱלֹהֵ֔
Gusti–Allah–kula–sadaya
H0430

ים הֲנִ֔ לַכֹּ֣
kangge–para–imam
H3548

ים הַמְשָׁרְתִ֖
ingkang–ngladosi
H8334

ית בְּבֵ֥
ing–griya

ינוּ׃ אֱלֹהֵֽ
Gusti–Allah–kula–sadaya
H0430

Mangkono uga anakku lanang pembarep lan anaking kewanku lanang pembarep bakal padha daksaosake 
marang ing padalemaning Allahku, yaiku marang para imam, kang nganakake kebaktian ana ing padalemaning 
Allahku, kaya kang katulisan ana ing kitab Toret. Uga pedhet-pedhetku lan cempe-cempeku kang pembarep.

וְאֶת־37
Lan–(obyek)
H0853

ית רֵאשִׁ֣
wiwitan
H7225

עֲרִיסֹתֵ֣ינוּ
adonan–kula–sadaya
H6182

וּ֠תְרוּמֹתֵינוּ
lan–pisungsung–kula–sadaya
H8641

י וּפְרִ֨
lan–woh
H6529

כָל־
sadaya
H3605

ץ עֵ֜
kajeng
H6086

תִּיר֣וֹשׁ
anggur
H8492

ר וְיִצְהָ֗
lan–lisah
H3323

יא נָבִ֤
badhe–kula–sadaya–beta
H0935

לַכֹּהֲנִים֙
kangge–para–imam
H3548

אֶל־
dhateng
H0413

לִשְׁכ֣וֹת
kamar–kamar
H3957

בֵּית־
griya

ינוּ אֱלֹהֵ֔
Gusti–Allah–kula–sadaya
H0430

ר וּמַעְשַׂ֥
lan–sapersadasa
H4643

נוּ אַדְמָתֵ֖
siti–kula–sadaya
H0127

לַלְוִיִּ֑ם
kangge–para–tiyang–Lewi
H3881

וְהֵם֙
lan–piyambakipun–sadaya
H1992

הַלְוִיִּ֔ם
para–tiyang–Lewi
H3881

ים מְעַשְּׂרִ֔ הַֽ
ingkang–mendhet–sapersadasa
H6237

ל בְּכֹ֖
ing–sadaya
H3605

י עָרֵ֥
kitha–kitha

נוּ׃ עֲבֹדָתֵֽ
pangladosan–kula–sadaya
H5656

Lan kawitane glepungku sair tuwin sakehing pisungsungku kang mligi, wohing sarupaning karang kitri, anggur 
lan lenga bakal dakgawa menyang ing ngarepe para imam, ing kamar-kamare padalemaning Allahku, sarta 
pisungsung saprasapuluhane sakehing pametuning bumiku marang para wong Lewi, amarga iya para wong 
Lewi iku kang narik pisungsung prasapuluhan ing sakehing kutha-kutha patanenku.
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וְהָיָ֨ה38
Lan–badhe–wonten
H1961

הַכֹּהֵ֧ן
imam–punika
H3548

ן־ בֶּֽ
putra

ן אַהֲרֹ֛
Harun
H0175

עִם־
kaliyan

הַלְוִיִּ֖ם
para–tiyang–Lewi
H3881

ר בַּעְשֵׂ֣
nalika–sapersadasa
H6237

הַלְוִיִּ֑ם
para–tiyang–Lewi
H3881

וְהַלְוִיִּ֞ם
lan–para–tiyang–Lewi
H3881

יַעֲל֨וּ
badhe–mbeta
H5927

אֶת־
(obyek)
H0853

ר מַעֲשַׂ֤
sapersadasa
H4643

מַּעֲשֵׂר֙ הַֽ
sapersadasa–punika
H4643

לְבֵי֣ת
dhateng–griya

ינוּ אֱלֹהֵ֔
Gusti–Allah–kula–sadaya
H0430

אֶל־
dhateng
H0413

הַלְּשָׁכ֖וֹת
kamar–kamar
H3957

ית לְבֵ֥
dhateng–griya

ר׃ הָאוֹצָֽ
perbendaharaan
H0214

Sarta manawa para bani Lewi padha mupu pisungsung prasapuluhan mau, padha kinanthenan imam, tedhake 
Imam Harun. Sabanjure para wong Lewi iku bakal nggawa saprasupuluhe pisungsung prasapuluhan mau 
menyang ing padalemaning Allahku, menyang ing kamar-kamare gedhong parawatan.

י39 כִּ֣
Amargi

אֶל־
dhateng
H0413

לְּשָׁכוֹת הַ֠
kamar–kamar
H3957

יאוּ יָבִ֨
badhe–mbeta
H0935

בְנֵי־
para–putra

ל יִשְׂרָאֵ֜
Israel
H3478

וּבְנֵי֣
lan–para–putra

י הַלֵּוִ֗
Lewi
H3878

אֶת־
(obyek)
H0853

תְּרוּמַת֣
pisungsung
H8641

֮ הַדָּגָן
gandum
H1715

הַתִּיר֣וֹשׁ
anggur
H8492

וְהַיִּצְהָר֒
lan–lisah
H3323

וְשָׁם֙
lan–ing–ngriku
H8033

כְּלֵי֣
pirantos–pirantos
H3627

שׁ הַמִּקְדָּ֔
pasucen–punika
H4720

וְהַכֹּהֲנִים֙
lan–para–imam
H3548

ים רְתִ֔ הַמְשָׁ֣
ingkang–ngladosi
H8334

ים וְהַשּׁוֹעֲרִ֖
lan–para–juru–pintu
H7778

ים וְהַמְשֹׁרְרִ֑
lan–para–juru–kidung
H7891

א ֹ֥ וְל
lan–boten
H3808

נַעֲזֹ֖ב
badhe–nilar

אֶת־
(obyek)
H0853

ית בֵּ֥
griya

ינוּ׃ אֱלֹהֵֽ
Gusti–Allah–kula–sadaya
H0430

Amarga wong Israel lan wong Lewi kudu nggawa pisungsung mligi kang arupa gandum, anggur lan lenga 
menyang ing kamar-kamar mau. Ing kono ana piranti-piranti papan pasucen, uga panggonane para imam kang 
nganakake pangibadah, apadene para jaga gapura lan pasindhen. Aku ora bakal padha ngedhagake 
padalemane Allahku.
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